TT & MBT Betonstahl-
Kupplungssysteme
für die Bauindustrie
CI/SfB	 (29)	 Et6
Juli 2018 (V1)
Unter der Marke Leviat vereinen wir das Fachwissen, die
Kompetenzen und die Ressourcen von Ancon und seinen
Schwesterunternehmen, um einen Weltmarktführer in der

Ø 12, 14, 16, 20, 26, 30, 36, 40
CARES TA1-B
DIBt Zulassung Nr. Z-1.5-179
Ø 12, 14, 16, 20, 25, 28, 32, 40
Ancon-TTA Stahlbauanschluss
Die Ancon-TTA Kupplung verfügt auf der einen Seite über ein TTS-Gewinde, auf der anderen Seite
ist ein M-Gewinde, passend für normale Schrauben oder Kopfbolzen, vorhanden.
Mit Hilfe der Ancon-TTA können somit auch Befestigungen mit normalen metrischen Schrauben
bzw. Kopfbolzen am Betonkörper erstellt werden.
Die passenden Gewindedurchmesser entnehmen Sie bitte der unten stehenden Tabelle.
TTA Stahlbauanschluss
13
Betonstabstahl-	 Typen-	 Länge	 Durchmesser	 Durchmesser	 Länge	 Anzugsdrehmoment	 Nenn-
nenndurchmesser	 bezeichnung	 L	 A	 A1	 L1	 Kupplung	 gewicht
(mm)		  (mm)	 (mm)	 (mm)	 (mm)	 (Nm)	 (kg)
12	 TTA12/M16	 56	 25	 M16 x 2.0	 27	 60	 0.14
16	 TTA16/M20	 68	 28	 M20 x 2.5	 33	 110	 0.21
20	 TTA20/M24	 78	 36	 M24 x 3.0	 41	 165	 0.40
25	 TTA25/M30	 95	 42	 M30 x 3.5	 50	 265	 0.61
32	 TTA32/M36	 115	 55	 M36 x 4.0	 59	 350	 1.37
TTA-Stahlbauanschluss
Prüfungen und Zulassungen
Die Ancon-TTA Stahlbauanschlüsse besitzen
folgende Zulassungen und Prüfungen: